
Eerste wijziging Nadere regels subsidie activiteiten winkelgebieden en

bedrijventerreinen Rotterdam 2018-2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Stadsontwikkeling van 10 december 2019,

kenmerk BS19/01308;

 

gelet op artikel 3, derde lid, en 5 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014;

 

overwegende dat:

- de nadere regels subsidie activiteiten winkelgebieden en bedrijventerreinen Rotterdam 2018-2020

op 13 maart 2018 door het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam is vastgesteld;

- voor de stimulans van de economische ontwikkeling van een winkelgebied of bedrijventerrein

het ook belangrijk is dat de vastgoedeigenaren betrokken zijn bij het gebied en de regeling daarom

ook bedoeld is voor eigenarencollectieven;

besluit:

Artikel I
De Nadere regels subsidie activiteiten winkelgebieden en bedrijventerreinen Rotterdam 2018-2020

worden als volgt gewijzigd.

 

A

Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1 Begripsbepaling

- de-minimisverklaring: verklaring dat door de subsidieverstrekking de Europese steundrempels

niet worden overschreden;

- eigen bijdrage: door ondernemers/eigenaren ingelegde financiering van de subsidiabele activiteiten,

met uitzondering van publieke middelen;

- eigenarencollectief: een vereniging of (BIZ-) stichting van vastgoedeigenaren in een winkelgebied

of op een bedrijventerrein;

- gebiedspromotie en -profilering: alle activiteiten die tot doel hebben het bezoekersaantal naar

het gebied te bevorderen en de identiteit van het gebied te versterken;

- innovatie, duurzaamheid, digitalisering en circulariteit: collectieve investeringen van maatregelen

op het gebied van innovatie, duurzaamheid, digitalisering en circulariteit;

- ondernemerscollectief: vereniging van ondernemers of winkeliers dan wel een (BIZ-) stichting

van gebruikers of een (BIZ-) stichting van gebruikers en vastgoedeigenaren in een winkelgebied

of op een bedrijventerrein;

- uitstraling buitenruimte: alle activiteiten die de uitstraling van de buitenruimte van het gebied

verbeteren;

- uitstraling panden: alle activiteiten die de uitstraling van de winkelpanden verbeteren.

B

In artikel 2 wordt na ‘gebiedsprofilering,’ ingevoegd ‘innovatie, duurzaamheid, digitalisering, circulariteit,’.

 

C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. De aanduidingen a. en b. worden vervangen door ‘1.’ en ‘2.’.

2. In het eerste lid wordt ‘als bedoeld in artikel 4 bedraagt voor de jaren 2018, 2019 en 2020 maximaal

€ 350.000,- per jaar’ vervangen door ‘, bedoeld in artikel 4 bedraagt voor 2020 ten hoogste

€ 350.000’.

3. In het tweede lid wordt ‘de verdeling’ vervangen door ‘De verdeling’.

D

Artikel 4 komt te luiden:

Artikel 4 Subsidiabele activiteit

Op grond van deze nadere regels wordt subsidie verstrekt voor de uitvoering van categorieën activiteiten

als bedoeld in bijlage 1 bij deze regeling, in de winkelgebieden of bedrijventerreinen gelegen in

Rotterdam.

Nr. 309190

GEMEENTEBLAD 19 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 309190 19 december 20191



E

In artikel 5 wordt ‘1 december van het lopende jaar 2018, 2019 of 2020 of zoveel eerder dan dat het ter

beschikking gestelde budget niet meer toereikend is’ vervangen door ‘1 december 2020’.

 

F

Artikel 6 komt te luiden:

Artikel 6 Hoogte van de subsidie

1. De subsidie bedraagt ten hoogste 50% van de kosten van de subsidiabele activiteiten tot een

maximum van € 24.999 per kalenderjaar per winkelgebied of bedrijventerrein.

2. Voor de activiteiten in de categorieën uitstraling panden, gebiedspromotie en -profilering en

uitstraling buitenruimte geldt een maximum van € 10.000 per categorie. Voor de activiteiten in

de categorie innovatie, duurzaamheid, digitalisering en circulariteit een maximum van € 12.500.

3. Een subsidiabele activiteit mag slechts in één categorie uit bijlage 1 bij deze regeling vallen.

G

Na artikel 6 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 6a Subsidiabele kosten

1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 4.

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van advies-, ondersteunings-, ontwerp- en

onderhoudskosten, omzetbelasting en lease, huur en opslag van verlichting.

H

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘ondernemersverenigingen of ondernemersgroepen’ vervangen door

‘ondernemers- of eigenarencollectieven’.

2. Het tweede lid komt te luiden:

2. Een eigen bijdrage van de aanvrager is verplicht. Deze bijdrage is minimaal 50% van de

subsidiabele kosten.

I

Artikel 8 komt te luiden:

Artikel 8 Aanvraag tot subsidieverlening

1. De subsidie wordt digitaal aangevraagd met gebruikmaking van een door of namens het college

vastgesteld aanvraagformulier.

2. Alleen die aanvragen waarover vooroverleg heeft plaatsgevonden met de

bedrijfscontactfunctionaris, worden in behandeling genomen.

3. De subsidie aanvraag dient vóór de aanvang van de activiteiten te worden ingediend.

4. Alleen volledige aanvragen worden in behandeling genomen. Onderdeel van een volledige

aanvraag is een transparante en gedetailleerde begroting voorzien van een dekkingsplan en

offertes van de uit te voeren activiteiten. Hiervoor moet gebruik worden gemaakt van de in bijlage 2

opgenomen begroting en verklaring uit de subsidieaanvraag. BIZ-stichtingen moeten tevens hun

jaarplan en -begroting bij de aanvraag indienen.

5. Aanvragen kunnen alleen worden ingediend door een ondernemers- of eigenarencollectief die

ook daadwerkelijk in het afgebakende winkelgebied of bedrijventerrein ondernemen of panden

in eigendom hebben.

6. Onverminderd artikel 6 kan een aanvrager per jaar meerdere subsidieaanvragen indienen.

7. Wanneer in een winkelgebied of op een bedrijventerrein zowel een ondernemers- als een

eigenarencollectief aanwezig is, dan stemt de aanvrager de subsidieaanvraag vooraf met deze

partij(en) af.

J

Na artikel 8 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 8a Aanvullende eisen subsidieaanvraag

Onverminderd artikel 5 van de SVR 2014 legt de aanvrager de volgende gegevens over:

a. indien nodig een de-minimisverklaring;

b. een document waaruit blijkt dat de aanvrager over voldoende middelen beschikt om aan de

verplichte bijdrage te voldoen;

c. indien van toepassing een schriftelijk akkoord van andere in het winkelgebied of bedrijventerrein

aanwezige ondernemers- en eigenaren collectieven.

K

Er worden twee bijlagen toegevoegd, luidende:

Gemeenteblad 2019 nr. 309190 19 december 20192



1. Bijlage 1: Categorieën activiteiten als bedoeld in artikel 4; en

2. Bijlage 2: Begrotingsformulier als bedoeld in artikel 8, vierde lid.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2019.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 309190 19 december 20193



Bijlage 1: Categorieën activiteiten als bedoeld in artikel 4
 

d. uitstraling

buitenruimte,

c. uitstraling

panden,

b. innovatie, digitalisering,

duurzaamheid en circulariteit,

a. gebiedspromotie en

profilering,

    

maximaal € 10.000,-maximaal

€ 10.000,-

maximaal € 12.500,-maximaal € 10.000,-

• Sfeerverlichting

aanschaf

• Bestickeren /

aankleden

• Digiscan

• Winkelstraatapp

• Evenementen

• Bouwen/vernieuwen

van website • Plantenschalen

aanschaf

leegstaande

panden

• Gezamenlijke afvalstromen

• Energiemaatregelen• Marketing en reclame

• Plantenschalen

vernieuwen beplanting

• Uniforme

uitstraling

• Duurzaamheidsscan

• Workshops digitalisering;

circulariteit; innovatie en

duurzaamheid

• Promotionele acties

klantenbinding

• Brancheringsplan

• Opbouwen Social

Media kanalen

• Banieren

• Muurschildering

• Opplussen

buitenruimte

buitenreclame aan

panden

• Aanlichten

panden

• Digitaal samenwerkings-

platform

• Aanschaf openbaar

toegankelijke AED’s

• Realisatie

gemeenschappelijke

stroomvoorziening

• Openbaar toegankelijke

elektrische laadpalen.

 

Niet subsidiabel: omzetbelasting, advies-, ondersteunings-, ontwerp- en onderhoudskosten,

energiekosten, opslagkosten, abonnementen en leaseconstructies. Hieronder vallen oa.

winkelstraatmanagement, personele inzet bij evenementen in de vorm van verkeersregelaars, beveiliging,

EHBO e.d.

Gemeenteblad 2019 nr. 309190 19 december 20194



Bijlage 2: Begrotingsformulier als bedoeld in artikel 8, vierde lid
 

NB. Omzetbelasting is niet subsidiabel

BIZ-stichtingen moeten tevens hun jaarplan en -begroting bij de aanvraag indienen

Bij de afhandeling van uw aanvraag kan u worden verzocht om een bankafschrift te overhandigen ter

ondersteuning van uw verklaring.

 

Ondergetekende verklaart:

- minimaal 50% van de subsidiabele kosten uit een eigen bijdrage te bekostigen.

- de aanvraag vooraf te hebben afgestemd met andere ondernemers- en/of eigenarencollectieven,

voor zover deze aanwezig zijn in het betreffende winkelgebied en/of het bedrijventerrein.

Handtekening:Naam:Datum:

Gemeenteblad 2019 nr. 309190 19 december 20195



Dit gemeenteblad 2019, nummer 199, is uitgegeven op 12 december 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 309190 19 december 20196

http://www.bis.rotterdam.nl/

